D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
27

2,
 2

3
de

 d
ez

em
br

o
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 2055, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada
no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e em razão da reestruturação determinada pela
Portaria Normativa PGJ nº 291/2013,

RESOLVE:

Exonerar e dispensar, a contar de 18/12/2013, os servidores dos cargos
em comissão e das funções de confiança, integrantes da estrutura administrativa do Minis-
tério Público do Distrito Federal e Territórios, conforme Anexo I.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\PORTARIA NORMATIVA 291\Portaria Dispensa Coletiva DGR Port Norm 291.doc

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
27

2,
 2

3
de

 d
ez

em
br

o
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

ANEXO I

Matr. Nome Cargo Descrição da Função Origem da Função CC-FC

3265 ANA CAROLINA MESQUITA MUNIZ
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO AD-

MINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
Assistente Técnico II Assessoria de Assuntos Legislativos FC-03

2267 ELLEN VIEIRA DA CONCEICAO PALMEIRA
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO AD-

MINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
Chefe de Seção

Seção de Controle de Atendimento da Ouvi-
doria

CC-01

4163 ANTONIO IGNACIO SOARES DE SOUSA NETO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO AD-

MINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
Auxiliar Técnico

Serviço de Gestão de Avaliação de Desempe-
nho do Departamento de Gestão de Pessoas

FC-01

3607 ANTONIA MARCIA SOUSA BARBOSA
ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DI-

REITO
Chefe de Setor

Setor de Apoio Operacional e Controle dos
Feitos do Plantão do MPDFT da Coordenado-

ria das Promotorias de Justiça de Brasília II
FC-03

3063 CARLOS ROBERTO GOMES DOS SANTOS
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO AD-

MINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
Assistente Técnico I

Setor de Apoio e Controle dos Feitos Espe-
ciais Criminais do Guará da Coordenadoria

das Promotorias de Justiça de Brasília II
FC-02

3399 PAULA YORRANNA ROCHA SANTOS
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO AD-

MINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
Chefe de Setor

Setor de Apoio e Controle dos Feitos Espe-
ciais Criminais do Guará da Coordenadoria

das Promotorias de Justiça de Brasília II
FC-03

2276 ODEIZE ALVES COUTO
 ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATI-
VO DO QUADRO DO MINISTÉRIO DOS

TRANSPORTES

Secretário Administrati-
vo

Setor de Apoio e Controle dos Feitos Crimi-
nais, Especiais Criminais e de Violência Do-
méstica da Coordenadoria das Promotorias de

Justiça do Paranoá

FC-02

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\PORTARIA NORMATIVA 291\Portaria Dispensa Coletiva DGR Port Norm 291.doc